ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2020 г. N 1571

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И

МОЩНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Правила оптового рынка электрической энергии и

мощности, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2010 г. N 1172 "Об утверждении Правил

оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по

вопросам организации функционирования оптового рынка

электрической энергии и мощности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; 2015, N 36, ст. 5034; 2017, N

25, ст. 3684; N 43, ст. 6335; 2019, N 5, ст. 389; N 45, ст. 6365; 2020, N 14,

ст. 2106; N 27, ст. 4234; N 36, ст. 5629), следующие изменения:

а) в абзаце седьмом пункта 100 слова "15 декабря 2020 г." заменить

словами "15 февраля 2021 г.";

б) в абзаце третьем пункта 264 слово "октября" заменить словом

"декабря".

2. Установить, что при проведении долгосрочного конкурентного

отбора мощности с датой начала поставки мощности с 1 января 2026 г.

используются прогнозируемые в год поставки объемы максимального

часового потребления электрической энергии в каждой ценовой зоне,

которые подлежали бы использованию при проведении такого

долгосрочного конкурентного отбора мощности в 2020 году.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН